
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №32

ПРИКАЗ

от 30.04.2020г. №16/1-од

«Об организации деятельности в МБДОУ № 32

в период работы дежурных групп с 01.05.2020г.»

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 
28.04.2020г. №347-мр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МБДОУ №32 в режиме «дежурных» групп с 01.05.2020г. до
<

снятия режима введённых ограничений на посещение общественных мест, организаций и 
действий режима самоизоляции на территории Иркутской области.

2. Сформировать «дежурные» группы в соответствии с возрастом.

3. Провести расстановку кадров на период работы «дежурных» групп: заведующий 
хозяйством, повара, воспитатели, младшие воспитатели, сторожа.

4. Продолжать работу рабочей группы воспитателей виртуального детского сада №32, с 
целью организации работы с воспитанниками и их родителями, в дистанционном режиме.

5. Разместить информацию, по средствам вайбер, мессенджер, на сайте МБДОУ, о работе 
виртуального детского сада

6. По пятницам проводить мониторинг работы воспитателей и участия родителей в работе 
виртуального детского сада, в дистанционном режиме.

7. Повторно ознакомить сотрудников МБДОУ с инструкцией «О порядке проведения 
дезинфекционных мероприятий в целях профилактики новой коронавирусной инфекции в 
МБДОУ». (Приложение к письму Роспотребнадзора от 27.03.2020г. №02/5210-2020-24)

8. Ежедневно проводить дезинфекционные мероприятия в целях профилактики новой 
коронавирусной инфекции в МБДОУ.

Ознакомлены (согласны) с

Заведующий МБДОУ №32

от 30.04.2020г. № 16/1-од:

итрюк


